
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

591,682.451,938,382.890.001,938,382.89INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,938,382.890.001,938,382.89 591,682.45IMPUESTOS MUNICIPALES

272,099.200.00272,099.20 8,483.20Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
5,250.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 5,250.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

141,700.000.00 2,734.40Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 141,700.00

0.000.00 306.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

6,300.000.00 607.686,300.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,000.000.00 252.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

200.000.00 36.00200.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

900.000.00 108.00900.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

30,000.000.00 758.7030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 36.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

1,200.000.00 288.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

8,000.000.00 342.028,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

73,474.200.00 5,097.20Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 73,474.20

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
20,000.000.00 5,000.0020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales

270.000.00 0.00270.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,425.000.00 0.001,425.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,879.200.00 97.201,879.2011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

15,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 15,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

8,950.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 8,950.00

150.000.00 0.00150.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

8,800.000.00 0.008,800.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

27,725.000.00 651.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 27,725.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
7,500.000.00 633.607,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

12,225.000.00 18.0012,225.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
997,283.690.00997,283.69 35,218.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
105,000.000.00 6,964.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 105,000.00

105,000.000.00 6,964.63105,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
375,000.000.00 10,092.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 375,000.00

375,000.000.00 10,092.50375,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,283.690.00 898.29Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,283.69

2,283.690.00 898.292,283.6911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

60,000.000.00 7,135.56Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 60,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

40,000.000.00 7,135.5640,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

450,000.000.00 10,127.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 450,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 10,127.50300,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

19,500.000.0019,500.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
16,500.000.0016,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
14,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,000.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.4.01.02.00 Arena
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.4.01.03.00 Grava
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
633,000.000.00633,000.00 547,980.77Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
630,000.000.00 547,980.77Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 630,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
600,000.000.00 547,980.77600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

27,939.14628,829.500.00628,829.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.0.00.00.00 628,829.500.00628,829.50 27,939.14NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
628,829.500.00628,829.50 27,939.14Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

15,000.000.00 200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 200.0015,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
583,579.500.00 25,013.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 583,579.50

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonio dentro del casco Urbano
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonio fuera del Casco Urbano
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios en la Municipalidad

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

51,424.500.00 0.0051,424.5012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

40,000.000.00 2,040.0040,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 600.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
99,180.000.00 7,500.0099,180.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
500.000.00 400.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

30,750.000.00 3,300.0030,750.0012.5.99.02.30.01 P-O por declaracion
12,600.000.00 7,813.0012,600.0012.5.99.02.30.02 Permiso para operacion denegocios

0.000.00 1,600.000.0012.5.99.02.30.03 P.O VENTA DE CERVEZAS
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.30.04 P.O. Mototaxis

16,500.000.00 0.0016,500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,700.000.00 200.002,700.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
5,100.000.00 110.005,100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

10,350.000.00 600.0010,350.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
195,000.000.00 0.00195,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
11,475.000.00 850.0011,475.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

30,250.000.00 2,726.14Multas Municipales12.5.99.03.00.00 30,250.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,750.000.00 226.143,750.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal

0.000.00 2,500.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

300.0015,150.000.0015,150.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 15,150.000.0015,150.00 300.00VENTA DE SERVICIOS

15,150.000.0015,150.00 300.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
15,150.000.00 300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 15,150.00

5,150.000.00 100.005,150.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

10,000.000.00 200.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.003,491,093.36375,858.943,115,234.42TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,491,093.36375,858.943,115,234.42 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,491,093.36375,858.943,115,234.42 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,491,093.36375,858.94 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,115,234.42

3,491,093.36375,858.94 0.003,115,234.4218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,733,273.442,272,335.7712,460,937.67TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,733,273.442,272,335.7712,460,937.67 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,733,273.442,272,335.7712,460,937.67 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,964,373.441,503,435.77 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,460,937.67

13,964,373.441,503,435.77 0.0012,460,937.6722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

768,900.00768,900.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

768,900.00768,900.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA DE LA SECRETARIA DE ESTADO DE RECURSOS NATURALES Y 
MEDIO AMBIENTE (SERNA) EN COOPERACION CON LA MUNICIPALIDAD DE 
MANTO.
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0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA DE PARTE DE LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE EN EL MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION DE 
CAMINOS PRODUCTIVOS

0.00120,896.73120,896.730.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 120,896.73120,896.730.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

120,896.73120,896.730.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
14,265.9414,265.94 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

9,693.089,693.08 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
4,572.864,572.86 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

106,630.79106,630.79 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

106,630.79106,630.79 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/05/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

619,921.5920,927,625.9218,158,534.48TOTAL: 2,769,091.44

Fecha Inicio: 01/05/2023
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MANTO, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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